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Pasqyrat

Financiare te Vitit 2013

Nr AKTIVET Shenime Rap?)(:trtijl::zgow Para'::::ll:g::mﬂ
| AKTIVET AFATSHKURTRA 11,517,131
1 Aktivet monetare 965,429 1,360,129
> Banka 13,506 8,056
> Arka 951,923 1,352,073
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,210,360 10,157,002
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,025,867 2,942,654
> Debitore,Kreditore te tjere 0 108,000
> Tatim mbi fitimin 155,442 172,751
> Tvsh 1,340,729 1,245,275
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> TE tjera 0 0
> Shuma te parashikuara per klientet 5,688,322 5,688,322
4 Inventari 345,358 420,358
> [Lendet e para
> [nventari Imet 176,637 176,637
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 168,721 243,721
> Parapagesa per furnizime
>
§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4,010,875 3,438,140
> Shpenzime te periudhave te ardhshme(FID.l) 2,930,682 2,930,682
> Shpenzime te periudhave te ardhshme (K.INTER)+komisione 1,080,193 507,458
Il AKTIVET AFATGJATA 2,099,683 2.,145,436
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 8,069,727 7,686,393
> Aktive tjera afat gjata materiale 563,771 563,771
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 17,521,065
15,631,705
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI Shenime

Periudha
Raportuese2013

Periudha
Para ardhese2012

PASIVET AFATSHKURTRA

2,270,500

256,387

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

256,387

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,289,840

Te pagueshme ndaj punonjesve

441,336

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

138,663

210,087

Detyrime tatimore per TAP-in

0

46,300

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim tatim dividenti

400,661

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

VIV V]|V | V| Vv]|Vv]Vv]V ]V

Detyrime per transportin shqiperi itali

v

Tatim Divident

> Te tjera

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata 29864.77 EURO*140,2 GJENDJE KREDIJE 31/12/2013

4,187,041

4,392,852

> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

(2]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+I)

6,457,541

4,649,239

KAPITALI

9,174,164

12,871,826

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

7,680,401

7,297,067

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

XN | A|WIN]| =

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

1,184,815

4,848,947

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

308,948

725,812

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+10)
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

L Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese2013| Para ardhese 2012
1 |Shitjet neto 20,527,530 23,080,033
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 75,000 -75,000
4 |Materialet e konsumuara 4,736,780 6,617,011
5 |Kosto e punes 6,462,571 7,164,635
Pagat e personelit 5,474,800 6,053,500
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 987771 1,111,135
6 |AMORTIZIMI DHR ZHVLERSIMET 429,087 397,184
7 |Shpenzime te tjera 8,555,816 8,566,024
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 20,184,254 22,744,854
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 343,276 335,179
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare GJOBA 471,279
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tfera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 20,527,530 23,551,312
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 343,276 806,458
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 34,328 80,646
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 308,948 725,812
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

W

EXPOR

T-IMPORT ™%
"FIORI- CULTURA-C}ULLHAJ"
__sh:p.k.

vt ik amahdA NG A




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha
Raportuese2013

Periudha
Para ardhese2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

21,272,673

17,851,707

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet+kreditor +GJ.F.

21,272,673

17,851,707

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

21,171,895

27,394,378

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi divident | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit gjoba

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

864,651

11,635,561

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare gera magazine

1,068,000

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-394,700

1,032,946

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,360,129

327,183

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

RT - IMFRORF gy
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Nie pasgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 6,740,375 2,030,068 8,770,443
A mwm_& ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 1,667,609 1,667,609
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 6,740,375 3,697,677 10,438,052 N
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 1,707,962 1,707,962 M
2 |Dividentet e paguar N\
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
lil |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 6,740,375 5,405,639 ,_N.._hwuoﬂq \.\u\n..\
a

1 ]Fitimi neto per periudhen kontabel 725,812 725812|< &

— ps R}
2 |Dividentet e paguar Lw \\.._
3 |Emetimi kapitali aksionar 556,692 556,692 556, ) o I
4 |Aksione te thesari te riblera < M
lll |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 7,297,067 5,674,759 12,871, m M
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 308948 3089 Dﬁ mu.. ..
2 |Dividentet e paguar -4006610 o) \HLM
3 {Emetimi kapitali aksionar 383,334 -383,334 0. nw
4 |Aksione te thesari te riblera w mJ
lll [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 7680401 1493763 917416 3

-
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Subjekti: Fiori-Kultura Cullhaj SH.P.K
NIPT-i ; K33308203M

SHENIMET SPJEGUESE
VITI 2013

Informacion i pergjishshem dhe politikat kontabel

Pasqyrat financiare te subjektit Fiori Kultura Cullhaj jane plotesuar ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqurat financiare jane pergatitur mbeshtetur ne baze te te drejtave dhe detyrimeve te
kostatuara , ku efektet e transaksoneve dhe ngjarjeve kontabile jane pasqyruar ne
momentin e ndodhjes se nje ngjarje , pavaresisht momenteve te arketimit apo pageses se
tyre.

Ato jane pergatitur me objektivitet , duke patur parasysh vijimesine dhe vazhdi

si dhe per te gene sa me te kuptueshme per perdoruesin , duke patur si baze

informacionin material.

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne leke , ne shuma te plota , per te gene me te sakta e
me te besueshme. Per rregjistrimin e transaksioneve eshte patur parasysh ;
permbajtja e tyre ekonomike mbi formen,
-vertetesia e ; te dhenave te zerave te bilancit si ato aktive ashtu edhe ato pasive,
e zerave te te ardhurave dhe shpenzimeve,
si dhe e flukseve te parase dhe,
ndryshimeve ne kapital.
Zerat e aktivit e te pasivit te bilancit jane paragitur me vleren e drejte , po ashtu edhe te

ardhurat e shpenzimet ne pasqyren e te arhurave dhe shpenzimeve si dhe ne pasqyren ¢

flukseve te parase dhe pasqyren e ndrushimeve te kapitalit.

SHENIME PER ZERAT E PASQYRAVE FINANCIARE

AKTIVET
I -- Banka
a)BKT Elbasa n gjendja ne fillim 3218 leke
Derdhur gjate vitit2013 2655152 leke
Shuma 2658370 leke
Kredituar per;
401 energji 194937 leke
401 vodafone 172004 leke
442Tatim dividenti 92919 LEKE
442- TAP 219400 leke
431-sig shoq,shend. 1721644 leke
447-tatim qerajemagazine 88000 leke
638- DRBU 80000 leke
444- parapagim tatim fitim 80644 leke
628--SHERBIME BANKARE 6367 teke
shuma 2655915 leke
gjendja dt. 31.12.2013 2455 leke

BKT euro gjendja ne fillim 1/01/2013 33,14 euro shuma leke 4613
Derdhur gjate vitit SKA
KREDITUAR PER;
KOMISIONE VJETORE 23,3 EURO = 3233 LEKE
Gjithsej gjendja 31.12.2013 euro 9,84, leke 1381
Gjendja gjithsej e BKT 31/12/2013 NE LEKE 3836
b)Prokredit Bank Elbasan - gjendja 1.1.2013 80 leke
Derdhur gjate vitit ne banke 8372300 leke
Kredituar ne debi
628-komis.banke 5663 leke
467-qera magazine 864000 leke




421-paga 5791189 leke
S31terhequr nga banka 1709080 leke

shuma kredi 8369932 leke
giendja ne leke 31/12/2013 2448 LEKE
Gjendja ne euro 1/01/2013 0 0 leke
Derdhur gjate vitit ne banke
nga flora toskana 139000 euro 19460000 leke
OVERDRAFT 20000EURO 2800000 LEKE
HAXHI CULLHAJ 3290EURO 460600 LEKE
SHUMA 162290,84EURO 22720600 LEKE
Kredituar ne debi

PAGUAR INTERES CREDIJE 3561,38 EURO 499305 LEKE
PAGUAR INTERES OVERDRAFTI 986,07 EURO 138247 LEKE
PAGUAR INTERES KREDIJE 115,07 EURO 16133 LEKE
PAGUAR KOMISION PER TRANSFERTAT 252,06EUR 35330 LEKE
RIPAGESE KREDIJE 6926,62 EURO 971112 LEKE
TERHEQJE NGA HAXHI CULLHAJ 121450 EURQO 17003000 LEKE
PAGESE OVERDRAFTI 19000 EURO 2660000 LEKE
SHUMA 162290.84 EURO 21323127 LEKE

Gjendja ne euro 31/12/2013 0 EURO 0 leke

C) RAIFAISEN BANKE
GJENDJA NE FILLIM NELEKE 152

DEBITUAR

DERDHJE GJATE VITI 977224 LEKE
KREDITUAR :
LLog.628KOMISIONE BANKE 6425 LEKE
PAGESA KARBURANTI 892750 LEKE
PAGESA TE NDRYSHME 14500 LEKE
LLOG.638 MINISTRIA MJEDISIT 61500
SHUMA 975175 LEKE
GJENDJA 31/12/2013 2049 LEKE

GJENDJA NE FILLIM NE EURO 38,9

DEBITUAR 41300 EURO
KREDITUAR

401 FURNITOR TR. PER SHITJE EKSP. 41300 EURO
KOMISION 2 EURO

SHUMA 41302 EURO

GJENDJA 31/12/2013  36,%euro 5173 leke

SHUMA KOMISIONE E TE TRIJAVE BANKAVE =57298 LEKE
GJENDJA E BANKAVE ME 31/12/2013 TE KTHYERA NE LEKE 13506

ARKA 31/12/2013 rezulton me gjendje debitorne shumen leke 951923

BANKA 13506
Gjithsej aktivet monetare ne leke jane 965429

DEBI KREDITUAR
GJENDJA ARKES 1/1/2013 951923 2062970 BLERJE LENTICIO XINE
FLORA TOSKANA HAXHI CULLHAJ 14055890 6509747 TRANS. ITALI DERDHUR RAIFAISEN BANK
OVERDRAFTI 864651 2345128 KARBURANT DERDHUR RAIFAISEN BANK
H.CULLHAJ 995949 484232DERDHUR NE BKT VODAFONE,E.ELEK.TETJERA TAR.AD

47400 DEKLARATA DOGANORE
23000 SIGMA .
144385 BATERI GOMA PJESE KEMBIMI
SHUMA 16864413 25000 RIPARIM IMPIANTI
864000 DERDHUR P.KBANK QERA MAGAZINE
2121963 DERDHUR P.K.BANK T.DIVID.TAP.SIG.SHOQT.QA
99000 BLERJE SPANGO
39417 TAKSA MAKINASH KOLAUDIME
460000 BLERJE minitraktori+freze ME KASE FISKALE
25500 TAKSA VENDOR KOM.GOSTIME
82200 TAKSA PER PRODH.DYTA
582548 pagesa te ndryshme ripagesa kredije

GJENDJA ME DT.31/12/2013 951923 16916490 SHUMA

ARKA rezulton me gjendje debitorne shumen leke 951923dhe qe l E
Gjithsej aktivet monetare ne leke jane 965429 , "FIO X P O RT - M POR N
RI-CULT L

II-LLOGARIA 411 ? - =
Gjendja 31/12/2013 1025867 leke / NIPT_ K33308 ULLHAJ"
shpenzime per periudhat e ardhshme fidane 2930682 leke 4 203M sh.p.k.

komision interes kredije 1080193 leke - CERRIK . ALBAN; A



Llogaria 491 shuma te parashikuara per klientet

Gjendja me dt.1.01.2012 Shuma te parashiuara per klientet rezulton
40950euro =5688322 leke Toska Flora refuzuar malli per gjendje jashte standartit
dhe kosto sherbimi mbartur nga viti meparshem.

IV-LLOGARIA 444 gjendja me dt.1.01.2013 155442 leke
GJENDJA me 31/12/2012 46317+109125 =155442 leke e pasqyruar ne aktiv te bilancit
Llogaria 445 gjendja debitore me 1/1/2013 1245275 leke
Debituar gjate vitit 2013 190789 leke

SHUMA 1436064 LEKE

Kredituar per : RIMBURSUAR TATIM dividenti viti 2013 95355 LEKE

SHUMA E RIMBURSIMEVE 95355 LEKE

GJENDJA ME 31/12/2013 1340729 LEKE

Gjendja e inventarit me date 31.12.2013 rezulton bime dekorative per ambient te brendshem 168721 leke

VIII- AKTIVET AFATGJATA

213-Makineri e pajisje- Gjendja fillestare me vieren e drejte te tyre eshte 3428393 LEKE

DEBITUAR GJATE VITIT PER BLERJE minitraktor +freze

GJENDJA 31/12/2013

383334 LEKE

3811727 LEKE

Amortizimi i akumuluar gjate viteve ne perdorim deri ne vitin31/12/ 2012 2230003leke.

llogaritur amortizim vjetor viti2013
Gjithsej amortizimi i akumuluar me 31/12/2013
Vlera e mbetur ne bilanc31/12/2013

239678 leke.
2469681 leke
1342046 leke.

215- Mjete transporti me vlere fillestare 4258000 leke.
Amortizimi i akumuluar deri ne 31/12/2012 eshte 3885816 leke
LLogaritur amortizim vjetor 2013 174437 leke

Gjithsej amortizimi I akumuluar der me 31/12/2013 4060253 leke

Vlera e mbetur NE 31/12/2013 697746 leke
Mobileri dhe orendi  me gjendje fillestare 77951 leke.

Amortizimi I akumuluarderi 31/12/2012 68095 leke.
Llogaritur amortizim per viti 2013 1971 leke

Gjithsej amortizimi i akumuluar deri 31/12/2013 70066 leke
Vlera e mbetur 7885 leke

218- Active te tjera me gjendje fillestare 485820 leke.

Amortizimi 1 akumuluarderi 31/12/2012 420813 leke.
Llogaritur amortizim per viti 2013 13001 LEKE

Gjithsej amortizimi i akumuluar deri 31/12/2013 433814 leke
Vlera e mbetur NE 31/12/2013 52006 leke

Pra vlera e paragqitur ne aktive afatgjata eshte 2099683Leke( 1342046+697746+7885+52006 )

PASIVET DHE KAPITALI
421 Paga punonjesve muaji dhjetor 441336 leke

IV-431 Sigurime shogerore e shendetosore 138663 Leke
eshte shuma e palikujduar e muajit dhjetor, LIKUIDUAR JANAR 2014
401 furnitore transporti nderkombetare 1289840 leke

KREDI AFAT GJATE 4187041 LEKE
IX- Fitimi i vitit financiar rezulton ne masen 308949 (343276-343276tatim fitimi ).

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet neto per eksport jane 20527530 leke
Shitjet te brendshme jane SKA

Te tjera SKA

Shuma e te ardhurave gjithsej 20527530 leke.
Zbriten shpenzimet si me poshte;

Ndryshimi gjendjes +75000 LEKE
601- Material lentisco 2062970 leke
604-Energji 171192 leke

606- Spango,ristela druri 82500 leke
608-Karburante 2345128 leke

Inv. fillim243721+blerjet4661790-gjendja fund 168721=4736790
MATERIALET E KONSUMUARA Shuma 4736790 leke

613-Qera magazine 864000 LEKE
615- Pjese kembimi , goma,bateri permakina 120321 leke
616- Prime sigurimi sigma 19166 leke
riparim impianti benci 25000 leke
618- Deklarata Doganore,sherbim noterial,blerjelibra 39631 leke
626 -Shp. Vodafoni 169594  leke
627-Shpenzime Transport per Shitje nd.shqipri itali 7087187 leke
628-Komis.Banke 0 leke

631- Drejtoria sh.transportit taksa kontroll kolaudim 39417 leke
638- Takes grumbullim bime dekorative 82200 leke

te tjera administarative ionale 80000leke takse televizori 1300
takse ndertese 10000, takse pastrimi 15000 takse tabeleS00
vertetim transporti 2500 leke

Shuma shpezime te tjera ( 8555816) leke




657 Gjobe [ leke

681 Shpezime amortizimi 429087 leke
641Shpenzim page 5474800 leke
644 Shpenzime sigurime shogerore 987771 leke

SHUMA TOTALE SHPENZIME (shumat 4-7) 20184254

Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare 20527530

Fitim (humbje) nga veprimtarite kryesore20527530-20184254=343276
Fitimi tatimor 343276 leke

Tatim fitimi 10% 34327 leke

Fitimi i ushtrimit (343276-34327 ) = 308949 leke

Normae fitimit ( 343276 : 20527530)x100=1,7%

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR -METODA DIREKTE

Gjendja ne fillim te vitit 1352073 LEKE
Arketime nga llogaria ortak 460600 LEKE
Mjetet monetare te arketuara nga kliente 19460000 LEKE
Mjetet monetare OVERDRAFTI 864651 LEKE
Shuma 22137324 LEKE
Paguar per pagat 5914286 LEKE
Paguar sig.shoq.shend. 1721644 LEKE
Paguar tatim page 219400 LEKE
Material lentisco 2062970 leke
karburant 2345128 leke
Energji 194937 LEKE
Spango 99000 LEKE
Paguar transport 5820958leke
Sigma 23000 leke
Eralni dogana 47400 LEKE
riparim impianti 25000 LEKE
Bateri PJESE KEMBIMI 144385 LEKE
Vodafon 172004 leke
Tatim dividenti 92918 LEKE
Te tjera tarifa administrative nacionale 80000 LEKE
Paguar taksa locale 25500 LEKE
Paguar taks grumbullimi prodhime te dyta 82200 LEKE
VERTETIM MAKINE transpoerti 2500 leke
Drejtoria e pergj. Sherbimeve trasporti takse kolaudimi rregj. 39417 leke
Blerje minitraktori+freze 460000 LEKE
Parapagim tatim fitim 80644 leke
Paguar Qera magazine 864000 LEKE
Paguar tatim qera magazine 88000 LEKE
Komisione bakare 566603 LEKE
Shuma totale e pagesave 21171895 LEKE
Gjendja e likujditeteve 31.12.2013 965429 leke
Nga tecilat — gjendja ne banke 13506 leke
_gjendja ne arke 951923 leke

PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2013
Pozicioni me dt 31.12.2013 -shuma gjithsej ekapitaleve teveta 9174164 leke
Pra kapitali i subjektit me ortak te vetem perbehet si me poshte :

- kapitali aksioner 7680401 leke

FITIM | MBARTUR NGA VITET E KALUARA 5574759 LEKE

FITIM | VITIT USHTRIMOR 308948 LEKE

TOTALI | FITIMEVE 5883707 LEKE

KALUAR NE KAPITALIN AKS.383334 LEKE

TERHEQUR NGA FITIMI | VITEVE 4006610 LEKE

MBETEN FITIMET E PASHPERNDARA 1493763

SHUMA GJITHSEJ E KAPITALIT 9174164 LEKE

Shume kjo ge korespondon me pasivin e bilancit per pjesen e kapitalit.

Viti 2013 sipas pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton me tatim fitim ne
masen 34327 leke, jane bere parapagime gjate vitit 2013 shuma
80644 leke paguar me shume 46317 leke+109125viti kaluar=155442leke

Theksojme se per paraqgitjen ne bilanc dhe ne pasqyrat financiare zerat e llogarive
jane me vleren e drejte dhe sipas te drejtave e detyrimeve te konstatuara.

Per subjektin Pergatiti bilancin, pasqyrat financiare dhe shen.shpjeg.

Pronari dhe perfagesuesi E SUBJEKTIT

HAXHI CULLHAJ
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KONTRATE- OERAJE

Sot ne 1:lbasan, me date 18.12.2012 .u paragiten personat:  + -~
I Me cilesine e QERADHENESIT MYNYR SENKO :
~wiref lindur dlie banuese ne Elbasan, me datelindje 23 12 1951

2 Me cilesine e QERAMARRESIT : FIORI CULTURA,
VJLLHAJ shpk me seli ne Cerrik me administrator z HAXHI
CULLHAJ, lindur ne pekisht dhe banues ne Elbasan, me da’cehndje
'%.03.1956

TE DHENAT PARAPRAKE

OERADHENESI deklaron ka nc pronesi nje ambient ,ndodhur
1+ Malasej iibasan, gocine me siperfaqe 804 m2, nje kat

1.Qeradhenesi deklaron se kete pasuri ia jep me gera ,
cramarresit FIORICULTURA CULLHAJ shpk

KUSHTET E KON1 RATES

2.Afati eshte ME AFAT S ( pese ) Vjet nga data 01.09.2012-
11.09.2017 | ‘

3. Kjo Qera eshte me vleren 80.000 { tetedhjete mleJ ) leke te
¢ia / Muaj dhe do te paguhet cdo muaj

4 Nc vleren e gerase nuk eshte e perfshire fatura e energ]lse
cktrike  dhic e ujit te leshem te. cilat do te 11ku3dohen nga
cramarresit v
DETYRIMET E QERADHENESIT

5. Te siguroje gezimin e gete te ambientit
DETYRIMET &2 QERAMARRESIT

6. e mirembaje ambientin dhe ta dorezoje ate ne kushte te
arira ne perfundim te gerase. - :

7 te rregulloje - me shpenzimete veta Cdo demtlm qe mund ‘i
adodhe an:hientit gjate periudhes se gerase . '

8.Qeramarresi eshte 1 detyruar te likujdoje  fatura-e wjit te
siishem dhe energjise elektrike gjate periudhes se gerase ..

TE TJERA

9. kontrata nuk mund te zgjidhet para afatit

10.FPer cdo mosmarrveshje qe mund te linde mes paleve -,
«opetente eshte giykata Elbasan ,

11 Kontrata u hartua ne - tre kopie te njejtaxdhe u lexua dhe
~enshkrua nga palet ‘ B : Lo

- QERADHENESI



LEPUBLIK A E SHOIPERISE
DHOMA E NOTEREVE ELBASAN
N Rep.

Yt f(‘ )

VERTETIM

Sot ne Elbasan, me date 18.12.2012 para meje noteres [lda A Peza, m“eas__glfil:
prane gjykaies se rrethit Elbasan, u paraqit | : '
I.Me cilesine ¢ QERADHENESIT MYNYR SENKO , i biri i
stref licdur dhe banuese ne Elbasan, me datelindje 23.12.1951

2.Me cilesine ¢ QERAMARRESIT ‘FIORI‘ -.CULTURA
me seli ne Cerrik me administrator. z HAXHI

CULLHAJS shuk
CULLHAJ, lindur ne pekisht dhe banues ne Elbasan, me datelindje

28.03.1956
]

te cilet deklaruan. se sa me siper e kane hartuar jashte kesaj zyre dhe se e
Lane kosnultuar  dokumentin bashkengjitur dhe konfirmuan nenshkrimin e tyre me

vullnetin ¢ wvre te live dhe te vetedijshme per pasojat juridike qe ky konfirmim sjell .

NOTER
Mscllda PEZA




SUBJEKTI: FIORI-CULTURA CULLHAJ

EMERTIMI: SH.P.K
NIPT: K33308203M

INVENTARI KONTABEL | ASETEVE PER VITIN 2013

NR LLOG EMERTIMI TONAZH TARGE NJ.MATESE [SASI [CMIMI VLERA

2131|Motosharre COPE 1 25000 25000
2|Motokrasitse dore ' 1 15000 15000
3|KARIKUES BATERISH ' 2 4127 8254
4|Kriko Motorri ! 1 7000 7000
5|SHKARKUES ! 1 6000 6000
6{Karroce dore ' 1 4000 4000
7{Porte frigoriferike ! 1 307299 307299
8|Gjenerator ! 1 1068586 1068586
9iKompresor 1 1430585 1430585
Shuma ' 2871701
1|Kompresor COPE 2 71500 143000
2|Porte frigoriferike ' 1 66300 66300
3|AVULLUES ' 4 33280 133120
4|PANELA METRA 108 1984 214272
Shuma 556692
215.1|Makine Nisane 2.8|EL.4001 B | 1 1655000 1655000
2|Makine BENZ 3.5|EL.6939B |' 1 1103000 1103000
3|MAKINE BENZ KAMIOCINE 3.5|EL.8029 B |' 1 750000 750000
4|BENZ 3.5|EL.2550 C |' 1 750000 750000
shuma 4258000
1|MINITRAKTOR+FREZE 1 383334 383334

218.1JMOBILJE ORENDI '
1{TAVOLINE PUNE 2 10000 20000
2|TAVOLINE PUNE ' 2 7000 14000
3|RAFTE ' 2 6500 13000
4|KARRIGE ' 6 1800 10800
5|FSHESE KORENTI ' 1 6292 6292
6/TAVOLINE PUNE HEKURI 1 3859 3859
7|DEPOZITE UJI 1 10000 10000
shuma 77951

218.2|TE TJERA '
1|VASKE UJI 1 230834 230834
2|PESHORE 5 9500 47500
3|PROZHEKTOR 10 16782.6 167826
4|TELEFON 1 29660 29660
5|FAX 1 10000 10000
Shuma 485920
Jotali | aseteve 31,12,2012 8633498

—EXPORT-IMPORT
P/SUBJ

xioqa@mrma%m&# har
NIPT: K33308203
CERRIK - >rmm>;=

p.k.
g

*




FIORI CULTURA CULLHAJ SH.P.K.
K33308203M
IVENTRIZIMI | DATES 31/12/2013
BIME DEKORATIVE 700 COPE 168721 LEKE

SHUMA 168721 LEKE




1 KOMPLET PANTALLONA
2 KOMPLETE XHAKETA

3 CIZME

4 VULE AUTOMATIKE

5 GERSHERE

6 DORASHKA

7 KARROCE MBAJTJE CELSASH
8 SERI CELSASH

9 AUTOMAT

10 CELSA

11 KY?A

SHUMA

NJESIA MATSE SASI

COPE

INVENTARET IMET

CMIM
30 1376
30 1376
20 1900
1 3000
30 500
30 665
2 3826
3 2000
8 380
2 130
2 588

HAXHI CULLHAJ

VLEVTA
41280
41280
38000

3000
15000
19950

7652

6000

3040

260
1175

176637



SUBJEKTI: FIORI-CULTURA CULLHAJ SH.P.K

NIPT: K33308203M

IVENTARI | BANKAVE DATE 31/12/2013
1- BANKA KOMBETARE TREGTARE ELBASAN
2- BANKA KOMBETARE TREGTARE ELBASAN
3- PROKREDIT BANK ELBASAN
4- PROKREDIT BANK ELBASAN
5- RAIFAISEN BANKE ELBASAN
6- RAIFAISEN BANKE ELBASAN

SHUMA
IVENTARI | ARKES DATE 31/12/2013

SHUMA BANKE+ARKE

P/SUBJEKTIN

HAXHI CULLHAJ

ne

ne

ne

ne

ne

ne

leke

euro

euro

leke

leke

euro

9.84*140.2 =

36,9*140,2

2456 LEKE

1380 LEKE

0

2448

2049 LEKE

6173 LEKE

13506 LEKE

951923 LEKE

965429 LEKE



SUBJEKTI FIORI CULTURA CULLHAJ SHPK
NIPTI K33308203M

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT DATE 31/12/2013
IR RENDOL LLOJI | AUTOMJETIT | KAPACITET! TARGA TARGABEHETNR| VLERA
1 Makine Nisane 2.8 EL.4001 B 1| 1655000
2 Makine BENZ 3.5 EL.6939 B 1] 1103000
3 MAKINE BENZ KAMIOCINE 3.5 EL.8029 B 1| 750000
4 BENZ 3.5 EL.2550 C 1| 750000
shuma 4258000




Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2013

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011:)112(1)13 Shtesa |Pakesime 311!12/2(1)13
1 |Toka
2 |Ndertime 0 - - 0
3 [Makineri,paisje 3,428,393 383,334 - 3,811,727
4 |Mjete transporti 4,258,000 - - 4,258,000
5 |Mobileri e orendi 77,951 0 - 77,951
6 |TE TJERA 485,820 - - 485,820
TOTALI 8,250,164 383,334 0| 8,633,498
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. . . Gjendje . Gjendje
Nr[  Emertimi Sasia 011:)112513 Shtesa |Pakesime 311!12,2(1)13
1 |[Toka - -
2 |Ndertime 0 - - 0
3 |Makineri,paisje,vegla 2,230,003 239,678 - 2,469,681
4 |Mjete transporti 3,385,817 174,437 - 3,560,254
5 [Mobileri e orendi 68,095 1,971 - 70,066
6 |TE TJERA 420,813 13,001 - 433,814
TOTALI 6,104,728 429,087 0| 6,533,815
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
.. . Gjendje . Gjendje
Nr[ Emertimi Sasia 01,:)112313 Shtesa |Pakesime 311!12,2(1)13
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 1,198,390 383,334| 239,678 1,342,046
4 |Mjete transporti 872,183 0] 174,437 697,746
5 |Mobileri e orendi 9,856 0 1,971 7,885
6 |TE TJERA 65,007 0 13,001 52,006
TOTALI 2,145,436 383,334 429,087 | 2,099,683

A

EXPORT : IMPORT #¥
-CULLHAJ™

CEBBIK - ALBANIA




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITI 2013

TATIMPAGUESI FIORI CULTURA CULLHAJ SH.P.K.
NIPT K33308203 M
AKTIVITETI EKSPORT IMPORT | BIMEVE LULEVE DHE SHKURREVE TE NDRYSHME DEKORATIV
Ndryshimet gjate vitit 2013 AMORTIZIMI
AKUMULUAR
_"/_\__..__.m__mm%._. HYRJE DALJE TOTALI 31 Koeficenti [DERI NE 1 AMORTIZIMI GJITHSEJ ,_o__.mm%_»:"m
Nr EMERTIMI | AKTIVIT ARE E AKTIVES | AKTIVES DHJETOR Amortizimit ne | JANAR 2013 LLOGARITUR 31 AMORTIZIM 31 3112/
[
AKTIVIT H H % DHJETOR 2013 DHJETOR 2013 2013
. a b C d=a+b+c e f g=(d-f)*e h=f+g
213|MAKINERI E PAISJE 2871701 0 0 2871701 20% 2230003 128340 2358343| 513358
213|MAKINERI E PAISJE 556692| 383334 0 940026 20% 0 111338 111338 828688
215|MJETE TRANSPORTI 4258000 0 0 4258000 20% 3385816 174437 3560253| 697747
218|AKTIVE TE TJERA 563771 0 0 563771 20% 488909 14972 503881 59890
GJITHSEJ 8250164 383334 0 8633498 6104728 429087 6533815 2099683

Aktive konsiderohen ambjenti/aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe ¢do mjet apo pasuri e palujtshme qé éshté regjistruar sipas ligjit té tatimit mbi t& ardhurat

MBIEMER

EMER




DEKLARATE
UNE | QUAJTURI HAXHI CULLHAJ DEKLAROJE SE JAME ORTAK IVETEM DHE

ZOTROJE QINDEPRQIND TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE NESHKRUAR.

DEKLARUESI
HAXHI CULLHAJ




FIORI CULTURA CULLHAJ SHPK.
NIPT K 33308203 M

DEKLARATE
DEKLAROIJE SE Z). IKE MALAJ FINANCIERE ESHTE E PUNSUAR PRANE FIRMES FIORI KULTURA
CULLHAJ DHE | JANE DERDHUR SIGURIMET SHOQERORE RrEGULLISHT. MBAN KONTABILITETIN E FIRMES.

DEKLARUES!
HAXH!I CULLHA)




FIORI CULTURA CULLHAJ

PASQYRA E BLERJEV BRENDA VENDIT DH E IMPORTEV VITI 2013

1 BLERJET BRENDA VENDIT

d SHUMA 601 445 213 215 604 606 608 638 813 615 616 618 626 627 631 657 628 | 351 | ess
Blerje ne treg lentic. 1993950 1993950 0
Me puntoret e vete 69020 69020
TRANSPORT 7087187 0 7087187
KARBURANTI 2345128 0 2345128
RIPARIM IMPIANTI ELEKTRIK BENZ EL8029B 25000 0 25000
PAGESE_INTERNETI 30000 30000
BLERJE LIBRASH DPT +TE _NDRYSHME 3000 1200] 1800
je te perj: 11553285 2062970 0 25000, 2345128 1200] 1800 30000( 7087187
Vodafone Albania SH.A 167512 27918 139594
DEKLARATA DOGANORE,sherbimnoter.,blerje lib 45600 7569 200 37831
JIELEKTRIKE 205520 34238 171182 100]
SIGMA PRIME 23000 3834 19166) .
GOMA,BATERI,PJESE 144385 24064 120321]
SPANGO,LITAR 99000 16500 82500
shuma bl. T: bren.vendit 685017 114123 200 171182 82500 100 120321| 20966| 37831 | 139594 0
SHUMAtotale blerjsve 12238302 2062970 114123 200 [ 171182 82500 | 2345128 1300 120321] 20966 37831 | 165994 | 7087187
MINTRAKTIRE +FREZE ABOCOD 76666 383334
SHUMA 4B000D ‘76666 383334
SHUMAtotale blerjeve 12698302 2062970 190788 383534 25000 1maz 87500 | 2345128 1300 120321| 20956 37831 | 165994 | 7087187
2 IMPORTET
0 0 0 [
3 TAKSA GJOBA
TAK, PER_ GRUMBULLIM GJETHEV 82200 82200
DR.E_PERGJ. TRASP.TAKSA TVMP TE KOLAUDIMI 39417 39417
QERA MAGAZINE 864000 864000
TAKSE NDERTESE 10000 10000
TAKSE PASTRIMI 15000 15000
TAKSE TABELE 500 500
TAKSE LEJE TRANSPORTI 2500 2500
TE TIERA TARIFA TIVE DHE NACIONALE 80000 80000
SHUMA 1093617 190200 864000 39417
komision banke dhe interesa bankare 57298 561674
SHUMA 57298 319000] 864000 78834| 471278] 561674
SHUMA 1+243 20598015 6512832 874998 586692 128161 390600 | 2670000 320100| 864000 43375 30021 36666] 258798 118251| 471279] 561674
SISTEMI INFORMATIK
BLERJE BRENDA VENDIT TE PRIASHTUARA 11553585 11553585
BLERJE BRENDA VENDIT TE TATUESHME 953929 953929
BLERIE NGA IMPORTI TE TATUESHME [} 0
TVSH BRENDA VENDIT TE TATUESHME 190788 190788
TVSHBLERIE NGA IMPORT! TE TATUESHME 0 0
PAGESA PARAPAGIM TATIM FITIMI 80644 80644
DEBIA 0 2173
TOTALI PAGAVE PER KONTRIBUT 5914800 5926200
KONTRIBUT PUNEDHESI 887220 887220
KONTRIBUT PUNEMARRES! 561906 561906
KONTRIBUT SHENDETSORE 201094 201094
PAGESA TOTALE SIGURIMEVE 1650220 1650220
TAP 173100 173100

SHUMA DEBI 2173 ESHTE SHKRUAJTUR DY HERE PER MUAJIN KORRIK KSHTU QE FIRMA NUK EKZISTON ME SHIFREN 2173 DEBI
shuma pages prej 11400 me shume eshte marre ne muajin marse gje ecila nuk eshte

TOTAL| IPAGAVE EKZISTUESE ESHTE 5814800

mbasi ne kte muaje jane derguar dy here bordorote me internet

EKSPORTE

DIFERENCA VJEN 81 REZULTAT SE DOGANA KA RAPORTUAR PA E NDARE EKSPORT 1 NGA BKSPORT 3 xmxg

VLERA DOGANORE VLERA DOGANORE

35427510 20527530

14899980

DIFERENC DOGANE. TATIMORE

ADMINISTATORI
HAXHI CULLHAJ




Pasqyre Nr.1

Né Leké
WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW . ANEKSSTATISTIKOR ]

Llogari Statistik

\Numrii. Kodi |
umri 1, _Kodl | \iti 2013
TE ARDHURAT . se | or |

i
1
§
i
i
P
i
i
§
i
§
§
¥
§

"1 Shitjet gjithsej (a+ b+c) 7o ii100 o o

. Te ardhura nga shitja e Produktitte  ;701/70
a)ivet e .12/703 11101 O o
_b)_ _Teardhura nga shitja e Shérbimeve 1704 111102 0 [
.©): te ardhura nga shitja e Mallrave 1705 ;11103 120527530 123080033
_2_iTé ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 O L
a)Qeraja 17081 111041 (0 ‘
_b) iKomisione 17082 111042 0
_c) i Transport per te tjeret 17083 111043 0 5

1112010

... Shtesat (+) 1 112011 10

e oe B o0 ot 0 0 0. s o o s 200 i om0

Pakesimet

().

o 2030 00 2 520 5030 5 8 30 O 35 508 9 0 0.3 .0 R e 5.5 5 s S B, Y O s 0 1 0 4 08 s B 3.5 355 3 5 315 .55 3 8 8 0

0
Té ardhura nga shitja e aktiveve 77 111600 0

I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+| 11,800)20527530 ;

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW S o o 0 0 e 0

3080033 |

N




Pasqyre Nr.2

NE Leké
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ANEKS STATISTIKOR i ]

3
1

¢ Numrii | Kodi :  Viti2013 | Viti 2012
: SHPENZIMET i Llogarise |Statistikor: 5

1 :Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 160 12100 1 2137970 3507150
i 2062970 : 3582150

,,,,,,,,,,,,,,,,,

6462571 7164635
5474800 6053500
hpenzimet pér sig.shogéroredhe 644 12202 ...987771 L A111135
mortizimet dne zhvlerésimet 68 12300 . 429087 . 397184
Shérbimengatétrete RTINS NN SN SSS. SN
..2) iSherbimet nga nen-kontraktoret ;
_b)_{Trajtime te pergjithshme

C) iQera
_d) :Mirembajtje dhe riparime
__€)_:Shpenzime pér Siguracione
_f) iKerkim studime
.9) isherbimetétiera
__h) :Shpenzime per koncesione, patenta dhe

). Shpenzime per publicitet, reldama " "i624 112409 10 T
_J) [Transferime, udhetime, dieta 625
k)__iShpenzime postare dhe telekomunikacioni 2

) Shpenzime transporti

"2 'Shpenzime per per
a-_| Pagat e personelit

864000 864000
145321 . 123375
19166 30021

12345128
7087187

..39631
0

b) Akgza
c) Taksa dhe tarifa vendore 03 25500 25500

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera  '635+638 12504 166000 293500
II) | Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12,600 20184254 22744854
. nformaté: Gt e Vit 2013 LViti2012
1:Numri mesatar i te punesuarve :14000 25 22
0

__2iInvestimet 115000
‘ ] 296692

1150021 0 ; 0

: v
i ]

383334




Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 20527530
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
II1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25/Sherbimi Siguracione
26/(Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32{Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33iSherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+II1+IV+V)
VI |INDRYSHIMII GJENDJES MALLRAVE
TOATLI 20527530
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: | Nr. I te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 22 22
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 3 3
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
25 25
N\
[ EX@OR¥(- IMPORT = |
i

) M
IPT: K33308
N CERRIK - ALBANIA

sh.p.k. t':




SUBJEKTI: FIORI-CULTURA CULLHAJ SH.P.K

NIPT: K33308203M

ADRESA: CERRIK

VENDIM
Keshilli administrativ i subjektit Fiori-Cultura Cullhaj SHpk, i mbledhur me date
18/3/2013, pasi shqyrtoi raportin per treguesit ekonomik e financiar te vitit
2013 vendosi:
Miratimin e pasqyrave financiare me ankesat e tyre.
Fitimin e vitit ushtrimor 2013 per Shumen prej 308948 leke ta perdore per

zgjerimin e aktivitetit te subjektit ne investime.

P/subjektin Fiori-Cultura

Ortaku i vetem

"FIOR| ~IMPORT
CULTURA-GUL( g g |

NIPT: K33308203p  Sh.ouk.

RN Ateany |






